
  

                GUVERNUL ROMÂNIEI 

COMISIA NAŢIONALĂ PENTRU CONTROLUL ACTIVITĂŢILOR NUCLEARE 

 

 

ORDIN 

 

Nr.  75   din   05.05.2025 

 

privind reluarea procedurii de concurs pentru ocuparea a 15 posturi contractuale unice  

 

 

 

Preşedintele Comisiei Naţionale pentru Controlul Activităţilor Nucleare, în conformitate cu 

prevederile: 

- Deciziei Primului Ministru nr. 40 din 07.01.2022 privind numirea in functie, 

- Art. 9  alin. (7) din Hotărârea Guvernului nr. 828 / 2024 privind organizarea şi funcţionarea 

Comisiei Naţionale pentru Controlul Activităţilor Nucleare, 

 

Avand in vedere: 

 

- Prevederile art.62 alin.(5) lit.(b) ale Hotărârii Guvernului nr. 1336/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual din 

sectorul bugetar plătit din fonduri publice   

 

Luand in considerare: 

- Adresa nr. 2243/14.04.2025 a Corpului de Control al Prim-Ministrului, prin care se aduce la 

cunoștința președintelui CNCAN sesizarea d-nei .................., 

- Raportul comisiei de analiza cu nr. 2078 din 29.04.2025 

- Calendarul concursului cuprins în Anunțul cu nr. 1151/CC/07.03.2025, aprobat de președinte în 

data de 07.03.2025, prin care se stabilește în data de 23.04.2025 etapa de selecție a dosarelor 

candidaților înscriși la concurs  

 

emite următorul 

 

ORDIN 

 

Art. 1 Incepând cu data prezentului ordin, se dispune reluarea procedurii de concurs pentru 

ocuparea a 15 posturi contractuale unice având calendarul stabilit conform anexei. 

 

Art. 2 Prezentul ordin va fi transmis de Compartimentul Resurse Umane candidaților înscriși 

la concurs prin poșta electronică și va fi publicat pe pagina de internet a instituției. 

 

Art. 3 Compartimentul Resurse Umane și structurile din cadrul CNCAN vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentului ordin. 

 

 

 

 

          PREŞEDINTE 

           

                         Cantemir CIUREA-ERCĂU 

 

 
 
 



  

ANEXA 
 
 
 
 

Calendarul procedurii de concurs pentru ocuparea a 15 posturi contractuale unice 
 
 
 06.05.2025 - selecția Dosarelor candidaților înscriși 
 07.05.2025 - publicarea rezultatelor selecției dosarelor candidaților înscriși 
 08.05.2025 - depunere contestații selecție dosare de înscriere 
 09.05.2025 - publicarea rezultatelor contestațiilor dosare de înscriere 
 
 15.05.2025 - ora 10.00 Proba scrisă 
 16.05.2025 - publicare rezultate proba scrisă 
 19.05.2025 - depunere contestații proba scrisă 
 20.05.2025 - publicarea rezultatelor contestații proba scrisă 
  
 22.05.2025 - ora 10.00 Proba interviu 
 23.05.2025 - publicare rezultate proba interviu 
 26.05.2025 - depunere contestații proba interviu 
 27.05.2025 - publicarea rezultatelor contestații proba interviu 
 
 28.05.2025 - publicarea Rezultatelor finale 
 
 


